
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
Συνεδρίαση 50η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1769/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/08/2015, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 162717 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 19/08/2015. 
 

Θέµα 25o  
Σύσταση επιτροπής διαγωνισµού της µελέτης: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ∆/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΜΕΛΕΤΩΝ» µε τη διαδικασία Συµφωνία-
Πλαίσιο (άρθρο 8 του Ν.3316/2005) προϋπολογισµού 600.000,0 (χωρίς ΦΠΑ) 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, ενηµερώνει τα µέλη της 
Οικονοµικής Επιτροπής για την υπ. αρ. πρωτ. οικ. 160583/12-8-2015 εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Κεντρικού Τοµέα στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- 
Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Αττικής που δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ. 2494/Β’/4-11-2011. 
3. Το Ν.3316/2005 (ΦΕΚ 42/Α/22-2-2005) και τα εκτελεστικά του Π∆ και εγκυκλίους για ανάθεση και 

εκτέλεση δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών, το 
Π∆696/74, το Ν. 716/1977, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

4. Το Π∆ 7/2013 και την Εγκύκλιο 6 µε αρ. πρ. 15400/17-4-13 του Υπουργείου Εσωτερικών Γεν. 
∆/νση Τοπικής Αυτ/σης, ∆/ση Τεχν. Υπηρεσιών, όπου παρέχονται οδηγίες γενικά για τις 
αρµοδιότητες των οργάνων που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν σε θέµατα έργων και υπηρεσιών και 
ειδικότερα της Οικονοµικής Επιτροπής ως Προϊσταµένη Αρχή.  



5. Την Απόφαση Περιφερειακού Συµβουλίου µε αρ. 365/2014 για την ένταξη της µελέτης στο 
Πρόγραµµα Εκτελεστέων Έργων της Περιφέρειας Αττικής µε ΚΑΕ  9769.01.099 - και την Απόφαση 
Περιφερειακού Συµβουλίου µε αρ. 366/2014 - Έγκριση Προϋπολογισµού Οικον. Έτους 2015 .  

6. Τη θετική γνωµοδότηση του Περιφερειακού Συµβουλίου ∆ηµοσίων Έργων Περιφέρειας Αττικής 
(Σ∆ΕΠΑ), στις  02/03/2015 (5η συνεδρία, Πράξη 15η), για την ανάθεση της εν λόγω µελέτης 
σύµφωνα µε τη διαδικασία του άρθρου 8 του Ν. 3316/05.  

7. Τη βεβαίωση µε αρ. πρ. 50219/30-3-2015 από τη ∆/νση Οικονοµικών της Π.Α. – Τµήµα 
Προϋπολογισµού και Απολογισµού για το ότι ο προϋπολογισµός της εν λόγω µελέτης (600,000 € 
χωρίς ΦΠΑ) δεν υπερβαίνει το 20% των εγκεκριµένων ετήσιων πιστώσεων της Περιφέρειας 
Αττικής για µελέτες και υπηρεσίες για το έτος 2015. 

8. Την απόφαση µε αρ. 939/2015 της Οικονοµικής Επιτροπής Περ. Αττικής µε θέµα: «Έγκριση 
δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 738.000,00 ευρώ  για έργα ενταγµένα  στον Π/Υ της 
Περιφέρειας Αττικής», η οποία αναρτήθηκε στο διαύγεια µε αριθµό Α∆Α: ΒΜ∆Γ7Λ7-ΙΧΙ, 
σύµφωνα µε την οποία εγκρίνεται η ανάληψη δέσµευσης πίστωσης µε την εξής κατανοµή: 150.000 
€ για το 2015, 350.000 € για το 2016 και 238.000 € για το 2017 

9. Τον φάκελο του έργου του θέµατος (Τεχνικό αντικείµενο, τον υπολογισµό της προεκτιµώµενης 
αµοιβής, έντυπο οικονοµικής προσφοράς). 

10. Την υπ’ αριθµ. 1111/2015 (Α∆Α: 7ΑΘΓ7Λ7-ΓΤ4) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής µε την οποία εγκρίθηκε το σχέδιο διακήρυξης, τα τεύχη δηµοπράτησης της 
διακήρυξης και η αποστολή περίληψης διακήρυξης της µελέτης  

11. Το υπ’ αριθµ. οικ. 139933/8-7-2015 έγγραφό µας προς το ΤΕΕ για ορισµό εκπροσώπου 
12. To υπ’ αρ. 17267/7-8-15 (αρ. πρ. ∆ΤΕΠΑ 158634/7-8-15) έγγραφο ΤΕΕ ορισµού εκπροσώπων  
13. Την ανακοίνωση του διαγωνισµού στον ευρωπαϊκό και ελληνικό τύπο και το ΤΕΕ για τις 2/9/2015 

(Α∆Α: ΩΘ5Κ7Λ7-0ΞΒ) 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
Η σύσταση επιτροπής διαγωνισµού  της µελέτης: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ∆/ΝΣΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΜΕΛΕΤΩΝ» µε τη διαδικασία Συµφωνία-
Πλαίσιο  (άρθρο 8 του Ν.3316/2005)  προϋπολογισµού 738.000, (µε ΦΠΑ), που έχει ανακοινωθεί 
για τις 2 Σεπτεµβρίου 2015 
ΣΚΕΠΤΙΚΟ 
Επειδή  
1. Με την υπ’ αριθµ. 1111/2015 (Α∆Α: 7ΑΘΓ7Λ7-ΓΤ4) Απόφασή της, η Οικονοµική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Αττικής ενέκρινε το σχέδιο διακήρυξης, τα τεύχη δηµοπράτησης της διακήρυξης και την 
αποστολή περίληψης διακήρυξης της µελέτης. 
2. Σύµφωνα µε το άρθρο 21 του Ν. 3316/2005 η επιτροπή διαγωνισµού την οποία συγκροτεί η 
Προϊσταµένη Αρχή µε απόφασή της, είναι τριµελής και αποτελείται από:  
α) ∆ύο (2) υπαλλήλους της υπηρεσίας και υπηρετούν είτε στην αναθέτουσα Αρχή της σύµβασης, είτε 
και σε άλλους φορείς του δηµόσιου τοµέα µε τους αναπληρωτές τους. 
β) Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιµελητηρίου της Ελλάδας (ΤΕΕ), που υποδεικνύεται από τα 
αρµόδια όργανα του ΤΕΕ, µε τον αναπληρωτή του, το οποίο ζητήθηκε να οριστεί µε το υπ’ αριθµ. οικ. 
139933/8-7-2015 έγγραφό µας. 
3. Το ΤΕΕ  όρισε µε το υπ’ αρ. 17267/7-8-15 (αρ. πρ. ∆ΤΕΠΑ 158634/7-8-15) έγγραφό του τακτικό και 
αναπληρωµατικό µέλος  
4. Σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 26 του Ν. 4024/2011, “για τη νόµιµη συγκρότηση συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών… τα µέλη προκύπτουν µετά από 
διαδικασία κληρώσεως µεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις από το νόµο να συµµετέχουν 
στο εν λόγω συλλογικό όργανο. Η κλήρωση διενεργείται από την αρµόδια για στη συγκρότηση του 
συλλογικού οργάνου Υπηρεσία.” και κατόπιν κλήρωσης η οποία έγινε στα γραφεία της ∆ΤΕΠΑ 
προέκυψαν τα δύο µέλη της επιτροπής µε τους αναπληρωτές τους. 
5. Με την αριθµ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/04.11.2011 απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής 
µεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης δίνονται οδηγίες για την εφαρµογή του άρθρου 26 
του Ν.4024/2011. 
6. Η µελέτη έχει ενταχθεί στο Πρόγραµµα Εκτελεστέων Έργων της Περιφέρειας Αττικής (ΚΑΕ 
9769.01.099),  υπάρχει χρηµατοδότηση µε την εξής κατανοµή: 150.000 € για το 2015, 350.000 € για 
το 2016 και 238.000 € για το 2017  ύστερα από «Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 
738.000,00 ευρώ  για έργα ενταγµένα  στον Π/Υ της Περιφέρειας Αττικής», η οποία αναρτήθηκε 
στο διαύγεια µε αριθµό Α∆Α: ΒΜ∆Γ7Λ7-ΙΧΙ, για την εν λόγω µελέτη και θα πρέπει να γίνουν οι 
απαραίτητες ενέργειες για την υλοποίησή της.  

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
 



Τη σύσταση της επιτροπής διαγωνισµού της µελέτης: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

∆/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΜΕΛΕΤΩΝ» µε τη διαδικασία 
Συµφωνία-Πλαίσιο  (άρθρο 8 του Ν.3316/2005)  προϋπολογισµού 738.000, (µε ΦΠΑ),  
η οποία θα αποτελείται από τους: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1) Τσαρούχη Ιουλία, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης  στη ∆.Ε.Κ.Ε. (ως πρόεδρος) 
2) Μακίδης Σωτήριος, Πολιτικός Μηχανικός στη ∆.Τ.Ε. (µέλος) 
3) ΞΙΦΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός (Α.Μ. ΤΕΕ 135453) , µέλος εκπρόσωπος ΤΕΕ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1) Κύρκος Μιλτιάδης, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊστάµενος Τµήµατος Κ.Ε. - Ε.Π – Η/Μ  στη ∆.Τ.Ε. (ως 
αναπληρωτής πρόεδρος) 
2) Κάκιας Χρήστος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, Προϊστάµενος Τµήµατος Οδοποιίας & Μ.Ε. στη ∆.Τ.Ε. 
(αναπληρωµατικό µέλος) 
3) ΜΠΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Μηχ. Περιβάλλοντος (Α.Μ. ΤΕΕ 129996), αν. µέλος εκπρόσωπος 
ΤΕΕ 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
 

Τη σύσταση της επιτροπής διαγωνισµού της µελέτης: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

∆/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΜΕΛΕΤΩΝ» µε τη διαδικασία 
Συµφωνία-Πλαίσιο  (άρθρο 8 του Ν.3316/2005)  προϋπολογισµού 738.000, (µε ΦΠΑ),  
η οποία θα αποτελείται από τους: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1) Τσαρούχη Ιουλία, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης  στη ∆.Ε.Κ.Ε. (ως πρόεδρος) 
2) Μακίδης Σωτήριος, Πολιτικός Μηχανικός στη ∆.Τ.Ε. (µέλος) 
3) ΞΙΦΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός (Α.Μ. ΤΕΕ 135453) , µέλος εκπρόσωπος ΤΕΕ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1) Κύρκος Μιλτιάδης, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊστάµενος Τµήµατος Κ.Ε. - Ε.Π – Η/Μ  στη ∆.Τ.Ε. (ως 
αναπληρωτής πρόεδρος) 
2) Κάκιας Χρήστος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, Προϊστάµενος Τµήµατος Οδοποιίας & Μ.Ε. στη ∆.Τ.Ε. 
(αναπληρωµατικό µέλος) 
3) ΜΠΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Μηχ. Περιβάλλοντος (Α.Μ. ΤΕΕ 129996), αν. µέλος εκπρόσωπος 
ΤΕΕ 
 

 
 

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 


